合计 10,000.00 100.00 12,120.00 100.00

10、最近一年又一期的主要财务数据

单位：元

项 目 截至2022年12月31日（经审计） 截至2023年3月31日（未经审计）

总资产 180,463,905.12 253,672,898.93

总负债 84,112,398.57 158,570,472.76

净资产 96,351,506.55 95,102,426.17

项 目 2022年度（经审计） 2023年1-3月（未经审计）

营业收入 200,492,896.83 73,204,697.54

营业利润 9,323,764.17 -1,304,684.12

净利润 7,156,850.10 -1,259,420.39

四、本次增资的定价依据及资金来源

1、定价依据

根据安徽新安资产评估有限公司出具的《安徽黑猫新材料有限公司拟增资扩股涉及的安徽黑猫新材

料有限公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告书》（皖新评报字（2022）第298号）相关结论：“本

次评估选用收益法的评估结果作为本次评估的评估结论。 即：在评估基准日（2022年09月30日）持续经

营前提下，安徽黑猫新材料有限公司经评估后的股东全部权益（净资产）评估值为15,124.02万元，增值

6,251.67万元，增值70.46%。 ”

基于安徽黑猫资产评估报告，经全体股东协商，最终本次拟按照每注册资本1.70元进行增资，其中黑

猫股份认购新增注册资本1,272.00万元， 合计认购对价为2,162.40万元； 孝义新安认购新增注册资本

848.00万元，合计认购对价为1,441.60万元。

本次交易价格遵循了自愿、公平合理、协商一致的原则，不存在损害公司股东利益的情形。

2、资金来源

本次增资扩股采用现金方式，资金来源均为双方自有资金，不会对公司的日常生产经营及其他投资

带来不利影响，对公司持续经营能力、损益和资产状况无不良影响。

五、增资协议的主要内容

本次安徽黑猫增资扩股事宜已经景德镇市国有资产监督管理委员会批复同意，增资协议尚未最终签

署，拟签署的《江西黑猫炭黑股份有限公司与孝义市新安颜料新材料有限公司与安徽黑钰颜料新材料有

限公司关于安徽黑猫新材料有限公司之增资协议》主要内容如下：

甲方：江西黑猫炭黑股份有限公司

乙方：孝义市新安颜料新材料有限公司

丙方：安徽黑钰颜料新材料有限公司

标的公司：安徽黑猫新材料有限公司

第一条 增加注册资本

各方同意，由甲方认购标的公司新增注册资本1,272万元，由乙方认购标的公司新增注册资本848万

元。

本次增资完成后，标的公司的股权结构如下：

股东名称

本次增资前 本次增资后

注册资本

（万元）

持股比例

注册资本

（万元）

持股比例

江西黑猫炭黑股份有限公司 6,000 60% 7,272 60%

安徽黑钰颜料新材料有限公司 4,000 40% 4,000 33%

孝义市新安颜料新材料有限公司 — — 848 7%

合计 10,000 100% 12,120 100%

第二条 增资对价及支付

1、 各方同意，甲方本次按照每注册资本1.70元认购标的公司新增注册资本1,272万元，合计认购对

价为2,162.40万元；乙方本次按照每注册资本1.70元认购标的公司新增注册资本848万元，合计认购对价

为1,441.60万元。

2、 本次增资对价的支付方式如下：

本协议签署完成后的3个月内，甲方、乙方应向标的公司实缴本次新增注册资本。 标的公司在收到甲

方、乙方增资款后，10个工作日内办理完毕工商变更登记手续。

为保障业绩承诺的顺利履行， 乙方在其向标的公司增资的工商变更登记手续完成后的20个工作日

内，将其所持标的公司的股权全部质押给黑猫股份或其指定方。 在业绩承诺期满且乙方所涉业绩补偿义

务（如有）全部履行完毕后的20个工作日，标的公司应协助办理完毕相应股权的质押解除手续。

甲方、乙方、丙方同意按各方对标的公司的实缴注册资本比例进行表决、分红。

第九条 税费负担

本次投资过程中所产生的税费由各方分别承担。 如一方先行垫付了应由另一方承担的税费，则由该

方以同等金额现金方式向垫付方予以支付。

第三条 公司治理

各方同意，本次增资完成后，标的公司设董事会、监事会，构成如下：

1、标的公司设董事会，董事会成员为7位，其中甲方委派4位，乙方为梁和鹏1位，丙方委派2位。董事会

对股东会负责。

2、标的公司设监事会，监事会成员为3位，其中甲方委派2位，丙方委派1位。 监事会对股东会负责。